

17x13.09	2	עמוד 19	הארץ - THE MARKER	15/08/2011	28452253-1
מכללת אחוה - 24840					

סדרי עדיפויות / אלי זחסקי

מי ראוי להרוויח מפירות המחאה?

הקרקעות, בקרת מחירי הקרקעות בישראל ופיתוח הפריפריה, כדי שצעירים יוכלו לגדול ולהתפתח גם באזורים אלה.

גם לנושא החינוך, שמחיריו הולכים ועולים עד שסטודנטים רבים כורעים תחת הנטל ואינם יכולים לשאת בעול, על המדינה להירדש, ובהקדם. הממשלה החליטה לא מכבר, במסגרת חוק הפריפריה, להעניק שנת לימודים חניגם לחיילים משוחררים שילמדו בפריפריה.

מדוע שלא תעניק המדינה הטבה זו לחיילים משוחררים ככל המדינה, שהרי אלה ואלה תרמו באותה המידה למדינה? יכולה הממשלה גם לאמץ תוכנית מהעבר, שהעניקה הלוואות כספיות מותנות לסטודנטים שילמדו מקצועות נדרשים, שנהפכו למענקים לאחר שהסטודנט סיים לימודיו ועבר להתגורר בפריפריה למשך כמה שנים.

כיוונים כאלה ואפשרויות רבות נוספות יוכלו לשים את הקץ למחאות הרבות הנשמעות בימים אלה, ולשלוח את הצעירים בחזרה לבתיהם, כדי שיוכלו להמשיך ולפעול למען עתידם במדינתנו.

הכותב הוא נשיא המכללה האקדמית לחינוך אחוה

ראוי לעזרה ומי אינו ראוי, ומהו הנושא הכאוב ביותר הדרוש פתרון מיידי.

מי ראוי לעזרה? ראוי להיטיב רק עם מי שתרום למדינה - משמע, ביצע שירות צבאי מלא. לחלופין, יהיה זכאי להטבות גם מי שהתנדב לשירות לאומי לתקופה המקבילה לשירות הצבאי. כך זוכים לסיוע רק אלה שסייעו בעצמם למדינה. מכאן ברור לחלוטין ששני מגזרים גדולים עלולים להיפגע - החרדים הערבים, אך אל לנו לפחד מאפשרות זו. על אלה שאינם משרתים צבא למצוא את האפיק המתאים להם שבו יוכלו לתרום למדינה, אם ברצונם לזכות להטבות. כל המעוניין לזכות בהטבות - יתכבד וישרת ראשית את מדינתו.

כדי להעניק סיוע כלשהו למי מהמגזרים בישראל, על המדינה לקבוע בשיקול דעת את סדר העדיפויות שבו תספדל בכעיות השונות. אין ספק כי נושאי הדיוור והחינוך הם העומדים בראש מעיינינו של הציבור בישראל, ולכן על המדינה למצוא עבורם פתרונות בהקדם. אין ספק שניתן לגבש פתרונות ישימים גם בטווח הקרוב לעניין הוצלת הדיוור, ושפתרונות כאלה ניתנים למימוש באופן מיידי על ידי החלטות ממשלה, דוגמת ההחלטה להסרת המיסוי על

« בדיחה ישנה גורסת שרק שלישי מתושבי המדינה עושה מילואים, שלישי עובד ושלישי משלם מס הכנסה, אבל מדובר באותו השלישי. לכן, כאשר השלישי הזה התעורר סוף-סוף מתרדמתו, הוא זכה מיד באהדת הציבור.

מרבית הציבור, כך נראה, חושב שיש מן הצדק במחאה הספוגטנית שמתחוללת במדינה, אך יחד עם ההבנה שמעמד הביניים אכן נמצא במצוקה אמיתית, הציבור לא ייתן ידו לרדוד הכלכלה או למהפכה שלטונית דוגמת זו המתחוללת במדינות ערב. אין ספק שלבסוף תיאלץ הממשלה למצוא פתרונות ביניים, תחת לחץ, שעלולים שלא להשיב את רעבונם של הציירים, שדרישותיהם המוגזמות עלולות למוטט את הכלכלה בישראל אם ייענו במלואן.

נכון, הממשלה צריכה להודות למובילי המחאה על שהעירו אותה מתרדמתה, אך מכאן ואילך עליה להחזיק במושכות השלטון ולפעול בהיגיון ולא תחת לחץ העלול להביא לטעויות שודרות רבים ישלמו עליהן.

אין מנוס מלקבוע סדר עדיפויות כדי שניתן יהיה להיענות לחלק מהדרישות, אבל רק לחלק מהציבור ולאורך זמן. אי לכך, יש צורך דחוף לקבוע מי